
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят п’ятої сесії 
 

30.09.2025 р.                                      Летичів                                           №1    

            

             Про затвердження Положення 

про звання «Почесний громадянин 

Летичівської територіальної громади» та 

затвердження складу комісії з 

попереднього розгляду кандидатур на 

присвоєння звання «Почесний 

громадянин Летичівської територіальної 

громади» у новій редакції        

 

 

Керуючись Законом України  «Про місцеве самоврядування в Україні», 

селищна  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про звання «Почесний громадянин 

Летичівської територіальної громади» у новій редакції (додається). 

2. Затвердити склад комісії з попереднього розгляду кандидатур на 

присвоєння звання «Почесний громадянин Летичівської територіальної 

громади» у новій редакції (додається). 

3. Дія цього рішення поширюється на громадян, яким присвоєно звання 

«Почесний громадянин смт Летичева» у попередні роки. 

4. Рішення №1 від 21.12.2007 року шістнадцятої сесії V скликання 

Летичівської селищної ради «Про затвредження положення про присвоєння 

звання «Почесний громадянин смт. Летичева» вважати таким, що втратило 

чинність. 

5. Організацію виконання рішення покласти на відділ організаційно-

кадрової роботи.  

       6. Контроль за виконанням рішення доручити постійній  Комісії з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури,туризму, молоді, фізкультури і спорту, 

соціального захисту (Марущак С.М.) 

 

Селищний голова       Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

  



 

Положення 

про звання «Почесний громадянин Летичівської територіальної 

громади»  
 

1. Загальні положення 

1.1. Звання «Почесний громадянин Летичівської територіальної 

громади » (далі – звання) є вищою відзнакою Летичівської територіальної 

громади. 

1.2. Звання присвоюється жителям Летичівської територіальної 

громади, регіонів України, громадянам інших країн, які своєю професійною 

та громадською діяльністю зробили вагомий особистий внесок у соціально-

економічний, культурний розвиток громади , у справу збагачення 

національної культурної та духовної спадщини громади ; за видатні 

досягнення у розвитку науки, освіти, культури, мистецтва, охорони здоров'я, 

спорту та інших сфер діяльності, у зміцненні всеукраїнського та 

міжнародного авторитету Летичівської територіальної громади , за особисту 

мужність і самовіддані дії, виявлені у захисті державного суверенітету та 

територіальної цілісності України, інші заслуги перед громадою та Україною. 

1.3 Протягом календарного року звання присвоюється не більше ніж 1 

особі. Норма даного пункту не поширюється на учасників бойових дій, які 

брали безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації 

та/або загинули 

У виняткових випадках, за клопотанням, внесеним 2/3 депутатів від 

загального складу Летичівської селищної ради, кількість відзначених 

званням може збільшуватися. 

1.4. Звання присвоюється рішенням Летичівської селищної ради. 

          1.5. Звання присвоюється за життя і є довічним. У виняткових випадках 

звання може бути присвоєно посмертно. 
 

2. Порядок висування кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Летичівської територіальної громади» 

       2.1. Право висування кандидатур претендентів на звання «Почесний 

громадянин Летичівської територіальної громади» належить: 

       - Летичівському селищному голові; 

       - постійним комісіям селищної ради; 

       - трудовим колективам, об'єднанням громадян, загальним зборам 

громадян у встановленому порядку; 

       - юридичним особам, громадським організаціям, що знаходяться за 

межами , у випадку, коли особа, що висувається на звання, не є членом 

Летичівської територіальної громади. 

       2.2. Самовисунення на звання «Почесний громадянин Летичівської 

територіальної громади» не розглядаються. 

       2.3. При висуванні кандидатури претендента на звання  для розгляду до 

селищної ради подаються документи-клопотання, які повинні містити : 



       - біографічні відомості про претендента за період діяльності, який 

оцінюється; 

       - дані, що підтверджують видатний особистий внесок претендента у 

розвиток селища з обґрунтуванням доцільності присвоєння звання. 

Документи-клопотання подаються у Летичівську селищну раду до 30 

червня поточного року. Якщо 30 червня випадає на вихідний день, то 

документи необхідно подати у крайній робочий день червня. Норма даного 

абзацу не поширюється на учасників бойових дій, які брали безпосередню 

участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії російської федерації та/або загинули. 

2.4. Попередній розгляд кандидатур на звання здійснюється комісією з 

попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Летичівської територіальної громади » (далі – комісія). 

       2.5. Робота з узагальнення інформації, визначення відповідності поданих 

клопотань умовам цього Положення та підготовки їх до розгляду комісії 

здійснюється відділом , визначеним селищни головою, який в разі потреби 

залучає для цієї роботи інші структурні підрозділи селищної ради. 

       2.6. Визначений селищним головою структурний підрозділ забезпечує 

підготовку проєктів рішень селищної ради з питань присвоєння звання 

«Почесний громадянин  Летичівської територіальної громади », подання їх 

разом з протоколами засідання комісії та іншими документами для розгляду 

на сесії селищної ради. 

       2.7. Визначення осіб, які удостоюються звання, проводиться шляхом 

затвердження  рішенням сесії  селищної ради про присвоєння звання 

«Почесний громадянин Летичівської територіальної громади» . 
 

3. Порядок вручення відзнак звання «Почесний громадянин 

Летичівської територіальної громади» 

3.1. Церемонія вручення відзнак Почесного громадянина селища 

Летичів відбувається, як правило, на урочистостях з нагоди Дня селища 

Летичів, державних свят або на сесії селищної ради. Рішення селищної ради 

«Про присвоєння звання «Почесний громадянин Летичівської територіальної 

громади» набуває чинності з моменту його прийняття. 

3.2. Особам, яким присвоюється звання, вручається нагрудна відзнака 

Почесного громадянина Летичівської територіальної громади. 

3.3. Нагрудна відзнака Почесного громадянина  Летичівської 

територіальної громади вручаються селищним головою чи, за його 

дорученням, секретарем селищної ради або одним із заступників селищного 

голови. 
 

4. Права почесного громадянина Летичівської територіальної 

громади 

4.1. Почесні громадяни Летичівської територіальної громади мають 

право бути присутніми на сесіях селищної  ради, засіданнях її виконавчого 

комітету, брати участь у їх роботі. 

4.2. Почесні громадяни  Летичівської територіальної громади 

запрошуються до участі у заходах, присвячених державним та 



загальноміським святам, іншим урочистостям і заходах, організованих 

селищною радою та її виконавчими органами. 

4.3. За рішенням виконавчого комітету Летичівської селищної ради 

можуть урочисто відзначатися ювілеї осіб, удостоєних звання. 

4.4. Особа, якій присвоєно звання користується на території селища 

Летичів такими пільгами: 

       - зменшенням на 50% оплати за комунальні послуги (водопостачання і 

водовідведення, вивезення ТПВ.) 

       - правом безкоштовного проїзду в міському транспорті (за винятком 

таксі) при пред’явленні посвідчення; 

      4.5. Фінансування соціальних пільг, зазначених в п 4.4. даного Положення 

здійснюється за рахунок місцевого бюджету. 

       4.6. Удостоєному звання посмертно, відзнака, посвідчення та свідоцтво 

передаються родині Почесного громадянина Летичівської територіальної 

громади. 
 

 

5. Порядок позбавлення звання «Почесний громадянин Летичівської 

територіальної громади» 

5.1. Звання може бути скасоване рішенням селищної  ради, за поданням 

комісії, якщо особа, якій воно присвоєно, своєю поведінкою дискредитує це 

високе звання, а також у разі порушення нею Конституції та законів України, 

що доведено у встановленому законодавством порядку. 

5.2. У разі позбавлення особи звання: 

- посвідчення про присвоєння звання та інші нагородні атрибути 

підлягають поверненню до селищної ради; 

- громадянин позбавляється встановлених прав та пільг, визначених 

даним положенням. 
 

6. Комісія з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання 

«Почесний громадянин Летичівської територіальної громади» 

6.1. Склад комісії формується з депутатів, посадових осіб Летичівської 

селищної ради, представників галузі економіки, науки, освіти, культури, 

мистецтва, охорони здоров’я, спорту,  громадських діячів. 

6.2. Персональний склад комісії та її голова затверджується рішенням 

сесії селищної ради. 

6.3. Основною формою роботи комісії є засідання, які скликаються її 

головою, а у разі його тривалої відсутності – заступником голови комісії. 
 

 

У разі відсутності на засіданні голови комісії, його заступника та/або 

секретаря, комісія може обрати шляхом голосування головуючого та 

секретаря засідання з числа присутніх. 

6.4. Засідання комісії вважається чинним, якщо присутні більше 

половини загального складу комісії. 

Засідання комісії оформляється відповідним протоколом, який 

підписується головуючим на засіданні та секретарем комісії (засідання) у 10-

денний строк після відповідного засідання. 



6.5. Рішення комісії вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосувала більшість від складу комісії . 

У разі рівного розподілу голосів, голос голови комісії (головуючого на 

засіданні) є вирішальним. 
 

 

Склад комісії з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння 

звання «Почесний громадянин Летичівської територіальної громади» 

 у новій редакції: 

 

1. ТИСЯЧНИЙ Ігор 

 

- селищний голова, голова комісії 

2. ПРОВОЗЬОН Василь - секретар ради, заступник голови комісії 

3. МАЙСЬКА Ольга - начальник відділу організаційно-кадрової 

роботи , секретар комісії 

 

Члени комісії: 
 

4. МОРОЗОВА Оксана - депутат селищної ради  

5.МАРУЩАК Світлана - депутат селищної  ради 

6. НІЦЕВИЧ Анатолій                     - заступник селищного голови 

7. МАРИНЮК Михайло              - заступник селищного голови 

8. ЗАРЕМБА Тетяна  - голова ГО "Об'єднання дружин і матерів   

ветеранів російсько-української війни 

Летичівської територіальної громади" 


